
Protokół ze wspólnego posiedzenia Komisji Gospodarki i Rozwoju oraz Komisji Spraw 
Społecznych w dniu 1 grudnia 2021 roku 

(posiedzenie przeprowadzone w trybie zdalnym) 
- przyjęty przez KGiR 09.12.2021 r. i przez KSS 13.12.2021 r. 

 
 
Obecni: 
– Bożena Majewska – Przewodnicząca Komisji Gospodarki i Rozwoju 
- Magdalena Eckhoff – Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych 
- Alicja Rotfeld-Paczkowska  
- Anna Olejniczak-Siara  
- Karolina Likhtarovich  
– Jacek Matłacz  
- Wojciech Sancewicz  
- Paweł Dziekański  
- Sławomir Lasota  
- Dąbrówka Smolny  
- Małgorzata Łaskarzewska  
– Wojciech Żółtowski  

oraz 
Przewodniczący Rady Miasta Michał Gołąb 
Burmistrz Miasta Artur Tusiński 
Skarbnik Miasta Agnieszka Czarnecka 
Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Bohaterów Warszawy w Podkowie Leśnej Agnieszka Hein 
 

PORZĄDEK POSIEDZENIA: 
1.Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum. 
2. Opiniowanie projektu WPF na lata 2022-2040 i projektu budżetu miasta na 2022 rok. 
3. Sprawy różne. 
4. Wolne wnioski. 
5. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1) 

Przewodniczące Komisji wspólnie rozpoczęły posiedzenie o godzinie 18.38,  przywitały 
obecnych na posiedzeniu 7 członków Komisji Gospodarki i Rozwoju i 7 członków Komisji 
Spraw Społecznych oraz stwierdziły kworum. Porządek posiedzenia został wyświetlony. 

Ad. 2) 

Przewodnicząca KGiR zadała pytanie dotyczące wysokości wpływów z podatku od czynności 
cywilno-prawnych. 
Skarbnik Miasta odpowiedziała, że w tym roku wpłynęło więcej środków z podatku od 
czynności cywilno-prawnych niż zaplanowane 402 tysiące. W ostatnich dwóch latach jest 
wzmożony ruch w operacjach związanych z czynnościami cywilno-prawnymi.  
 



 
Przewodnicząca KGiR zadała pytanie dot. wzrostu wpływów z opłat za korzystanie z 
wyżywienia w przedszkolu. 
Skarbnik Miasta odpowiedziała, że w latach 2020-2021 odbywała się budowa przedszkola i 
wtedy opłaty za obiady dla uczniów były naliczane zupełnie inaczej i nie wpływały na konto 
przedszkola. Obecnie wpływy z tego tytułu będą przekazywane do budżetu Miasta.  
 
Przewodnicząca KGiR zadała pytanie dot. znacznego spadku dotacji celowych z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej.   
Skarbnik Miasta powiedziała, że kwota ta jest przeznaczona na zadania zlecone. Spadek tej 
kwoty jest związany ze zmianą sposobu finansowania świadczenia 500+, które od przyszłego 
roku będzie wypłacane przez ZUS, a nie gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. 
 
Przewodnicząca KGiR zadała pytanie dot. środków pozyskanych z innych źródeł na realizację 
własnych inwestycji.  
Skarbnik Miasta odpowiedziała, że zarezerwowana na 2022 rok kwota 1,2 mln jest dotacją na 
fotowoltaikę z programu Polski Ład. Miastu została przyznana promesa przekazania środków, 
więc w ciągu pół roku należy rozpocząć procedurę realizacji tego zadania.  
 
Radny Sławomir Lasota zadał pytanie czy cała kwota dotacji w wysokości 1,2 mln ma być 
przeznaczona na fotowoltaike. 
Burmistrz Miasta powiedział, że w tej kwocie jest nie tylko fotowoltaika ale również dwie 
stacje ładowania aut elektrycznych. Planowane jest wykonanie magazynów energii oraz 
przerobienie obecnie wykorzystywanej sieci. Instalacja zapewniałaby energie dla wszystkich 
budynków użyteczności publicznej, systemu oświetlenia w Mieście oraz przepompowni 
ścieków.   
 
Radny Sławomir Lasota zadał pytanie na co przeznaczone zostaną nagrody za szczepienia 
mieszkańców przeciw  COVID-19. 
Skarbnik Miasta powiedziała, że 3.000.000 zł w ramach dwóch ostatnich nagród już wpłynęły 
do budżetu. Będą one stanowiły wolne środki i zostaną wydatkowane w przyszłym roku. 
Środki z pierwszej nagrody w kwocie 100.000 zł są już zarezerwowane w budżecie. Wszystkie 
środki z nagród można przeznaczyć jedynie na przeciwdziałania i zapobieganie skutkom 
COVID-19 oraz skutkom społeczno-gospodarczym związanym z COVID-19.  
 
Skarbnik Miasta powiedziała, że Miasto w porównaniu do lat ubiegłych ma mniej dochodów z 
podatku PIT i z subwencji oświatowej.  
 
Burmistrz Miasta powiedział, że dochody w budżecie Miasta są planowane bardzo ostrożnie, 
ponieważ nawet jeśli koniunktura na rynku jest dobra to dochody gminy maleją. Ważne jest 
szukanie oszczędności w kosztach bieżących i szukanie dochodów w budżecie miasta.  



 
 
Przewodnicząca KGiR powiedziała, że w wydatkach widnieje duży wzrost kosztów zakupu 
energii. 
Skarbnik Miasta powiedziała, że Miasto ma podpisane nowe umowy na prąd i gaz, a stawki 
opłat są znacznie wyższe niż w latach ubiegłych.  
 
Przewodnicząca KGiR zadała pytanie dot. znacznego spadku kwoty przeznaczonej na 
gospodarkę nieruchomościami. 
Skarbnik Miasta powiedziała, że gospodarka nieruchomościami w budżecie na 2022 rok jest 
ujęta w nowym dziale 707 i dlatego ta kwota wydaje się na pierwszy rzut oka niższa.  
 
Burmistrz Miasta powiedział, że od kilku lat remontowany jest zasób budynków komunalnych 
Miasta co wpływa na niższy plan wydatków na ten cel w 2022 roku.   
 
Przewodnicząca KGiR zadała pytanie dot. wzrostu środków przeznaczonych na wynagrodzenie 
osobowe pracowników urzędu. 
Burmistrz Miasta odpowiedział, że zwiększono środki w tym dziale ze względu na 
podwyższenie wynagrodzenia burmistrza, konieczność zapłaty odpraw i nagród 
jubileuszowych, podniesienie płacy minimalnej i rezerwację pieniędzy na Pracownicze Plany 
Kapitałowe.  
 
Przewodnicząca KGiR zapytała czy wynagrodzenia pracowników urzędu są na tyle 
satysfakcjonujące by specjaliści w danych kierunkach chcieli pracować w urzędzie. 
Burmistrz Miasta odpowiedział, że stara się zapobiegać rezygnacji z pracy zatrudnionych w 
Urzędzie Miasta specjalistów, lecz ze względu na niskie wynagrodzenie praca w urzędzie nie 
jest zbyt atrakcyjna.  
 
Przewodnicząca KSS zapytała o wzrost środków w paragrafie 79075 dot. usług pozostałych. 
Skarbnik Miasta powiedziała, że środki te są przeznaczone na realizację projektu „eUsługi dla 
Podkowian”.  
 
Przewodnicząca KGiR zadała pytanie dot. wzrostu kosztów utrzymania stołówki szkolnej i 
przedszkolnej. 
Skarbnik Miasta powiedziała, że  wzrost ten jest związany ze zmianą sposobu finansowania 
stołówki. Od 2022 roku stołówka będzie utrzymywana zarówno z wpłat rodziców za obiady 
dzieci jak i z budżetu gminy. 
 
Przewodnicząca KSS zadała pytanie dot. wzrostu wydatków na organizację zajęć dla uczniów 
wymagających specjalnej nauki.  
Skarbnik Miasta powiedziała, że od września br. do przedszkola uczęszcza dziecko z 



orzeczeniem o niepełnosprawności. W związku z tą sytuacją, Przedszkole musi zapewnić 
dziecku nauczyciela wspomagającego, opiekę psychologa i wszelkie pomoce odpowiednie do 
stopnia niepełnosprawności.  
 
Przewodnicząca KGiR zadała pytanie dot. wydatków na odławianie zwierząt. 
Skarbnik Miasta odpowiedziała, że umowy na odławianie zwierząt co roku mogą być zawarte 
z inną firmą i póki co nie wiadomo z kim zostaną zawarte w przyszłym roku. Jednorazowa 
opłata w wysokości 2.500 zł jest naliczana za każde zwierzę odłowione z terenu gminy, które 
zostaje umieszczone w schronisku.  
 
Przewodnicząca KSS zadała pytanie dot. kwoty przeznaczonej na zapewnienie uczniom 
bezpłatnego dostępu do podręczników.  
Skarbnik Miasta powiedziała, że obecnie nie ma przewidzianych na ten cel środków, 
ponieważ są to zadania zlecone. Informacja o wysokości dotacji zostanie przesłana w drugiej 
części roku i wtedy konkretna kwota będzie wprowadzona do budżetu.  
 
Radny Wojciech Żółtowski zadał pytanie dot. zmniejszenia środków w budżecie na obsługę 
kredytów i pożyczek. 
Skarbnik Miasta odpowiedziała, że obecnie Miasto nadal spłaca zaciągnięte w latach 
poprzednich pożyczki. Obniżenie kwoty ma związek z szukaniem oszczędności w budżecie. 
Powiedziała, że w obecnym roku na ten cel powinno wystarczyć 70.000 zł. 
 
Radny Wojciech Żółtowski zadał pytanie dot. rezerwy celowej. 
Skarbnik Miasta powiedziała, że w budżecie musi znaleźć się rezerwa kryzysowa i ogólna. W 
poprzednich latach w budżecie były również dodatkowe rezerwy: oświatowa i inwestycyjna. 
Wysokość rezerwy ogólnej na 2022 rok odpowiada możliwościom finansowym Miasta.  
 
Radny Sławomir Lasota zapytał czy w przyszłorocznym budżecie są zarezerwowane środki na 
wykonanie strefy płatnego parkowania.  
Skarbnik Miasta powiedziała, że w obecnej chwili, plan inwestycyjny nie przewiduje takich 
wydatków. Obecnie Miasto jest na etapie opracowywania projektu strefy, na podstawie 
którego zostaną oszacowane potrzeby finansowe w celu jego realizacji. 
 
Burmistrz Miasta powiedział, że projekt organizacji ruchu ma zostać stworzony do końca 
lutego 2022 roku. Po jego wykonaniu oszacowane zostaną koszty wprowadzenia strefy 
płatnego parkowania. Zmiana organizacji ruchu odbędzie się poprzez malowanie znaków 
poziomów przez pracowników gospodarczych urzędu oraz ustawienie nowych i zredukowanie 
obowiązujących znaków pionowych.  
 
Radny Sławomir Lasota zapytał czy jest możliwość zredukowania świecenia części lamp 
drogowych w środku nocy w Podkowie Leśnej. Powiedział, że obecnie społeczeństwo jest 



zewsząd otoczone światłem i wyłączenie części lamp na pewno dobrze wpłynęłoby na jakość 
snu mieszkańców.  
Burmistrz Miasta powiedział, że Miasto ciągle korzysta ze starej infrastruktury należącej 
jeszcze do zakładu energetycznego i nie jest w stanie zapalać co drugą lampę. Możliwe jest 
wykonanie modernizacji całej sieci energetycznej po wykonaniu paneli fotowoltaicznych, 
które by ją zasilały. Niemniej jednak zmiana ustawień świecenia lamp jest problemem 
technicznym. Mieszkańcy przychodzący do urzędu wnioskowali o doświetlenie ulic na terenie 
Miasta.  Zmiana opraw lamp z sodowych na ledowe znacznie zmniejszyła efekt zaśmiecania 
światłem. Podkowa Leśna jest bardzo ciemnym miejscem i w pochmurny dzień sprawia to 
duże problemy.  
 
Radny Wojciech Żółtowski powiedział, że warto zmienić zegary analogowe w lampach na 
nowoczesne i mniej awaryjne. 
 
Radny Sławomir Lasota powiedział, że Komisja Gospodarki i Rozwoju oraz  Komisja Spraw 
Społecznych stworzyły listy wniosków do budżetu Miasta na 2022 rok. Poprosił o informację, 
które wnioski zgłoszone przez Radnych zostały uwzględnione w projekcie budżetu.  
 
Radny Sławomir Lasota zaproponował zwiększenie środków na realizację programu 
„Podkowa Leśna zwalcza smog” i przeniesienie na ten cel środków przeznaczonych na 
finansowanie godzin nadliczbowych dla policji.  
 
Burmistrz Miasta powiedział, że 5 osób, które zawnioskowały o wymianę pieca i spełniały 
wymogi regulaminy otrzymały dotację. Dwie osoby, które zawnioskowały o dotację nie 
spełniły wymogów formalnych. W mniej niż 40 posesjach w Podkowie Leśnej są użytkowane 
piece węglowe stanowiące jedyne źródło centralnego ogrzewania. Obecnie nie zgłoszono  
więcej wniosków o dofinansowanie.  
 
Radny Sławomir Lasota spytał czy jest możliwość sporządzenia raportu za 2021 rok z liczby 
godzin ponadnormatywnych podkowiańskich policjantów. 
Burmistrz Miasta powiedział, że poprosi Komendanta Policji o pilne przygotowanie 
odpowiedniego raportu, który zostanie przekazany Radnym. 
 
Przewodnicząca KSS zadała pytanie dot. gospodarki odpadami komunalnymi i dopłat gminy 
do kosztów odbioru odpadów od mieszkańców. 
Skarbnik Miasta powiedziała, że zgodnie z ustawą, opłata za odbiór odpadów może 
maksymalnie wynosić ok.150 zł miesięcznie za gospodarstwo domowe, bez względu na liczbę 
osób. 
 
Burmistrz Miasta powiedział, że Miasto posiada umowę z firmą odbierającą odpady 
komunalnej do końca sierpnia przyszłego roku. Od 3 lat w Podkowie Leśnej jest jednakowa 



stawka opłaty za odbiór odpadów, pomimo znacznej zmiany inflacji i wzrostu kosztów 
wywozu odpadów. Jedynym sposobem zbilansowania wydatków z dochodami jest 
podniesienie stawek. Obecnie maksymalna stawka przy naliczeniu opłaty od zużytej wody 
wynosi 14 zł, a w Podkowie Leśnej jest to 9 zł. Na 1600 wypełnionych deklaracji, tylko 72 
domostwa przekraczają dopuszczalny limit 150 zł miesięcznie.  
 
Przewodnicząca KSS zadała pytanie dot. utrzymania zieleni. 
Skarbnik Miasta powiedziała, że wydatki w latach poprzednich były finansowane głównie z 
dotacji zewnętrznych. W dziale utrzymania zieleni są środki przeznaczone na pielęgnację 
drzew, nowe nasadzenia i koszenie traw.  
 
Wyświetlone zostały wnioski Komisji Spraw Społecznych do budżetu miasta na 2022 rok. 
 
Burmistrz Miasta powiedział, że w przyszłorocznym budżecie zostały zarezerwowane środki 
na dodatkowe godziny lekcyjne dla ósmoklasistów, dofinansowania do szczepień HPV dla 
dziewcząt, służbę ponadnormatywną Policji, warsztaty dla dorosłych. Nie ma potrzeby 
sfinansowania szczepień na grypę dla mieszkańców, ponieważ obecnie każda pełnoletnia 
osoba może się zaszczepić bezpłatnie. Wsparcie psychologiczne po pandemii dla dzieci i 
dorosłych będzie realizowane w ramach wygranej przez Miasto nagrody w wysokości 100.000 
zł. Ze względu na ograniczony budżet, nie zarezerwowano środków na wzmocnienie stropu w 
Bibliotece Miejskiej, dofinansowanie dla rodzin dotkniętych problemem bezdzietności i 
wykonanie placówki dziennego pobytu dla seniorów. 
 
Dyrektorka Szkoły powiedziała, że otrzymała w arkuszu organizacyjnym możliwość 
zwiększenia ilości zajęć sportowych, lecz jeden z nauczycieli wychowania fizycznego 
przebywa na długotrwałym zwolnieniu i nie jest możliwe zrealizowanie dodatkowych godzin. 
Dodatkową barierą są problemy organizacyjne związane z sytuacją pandemiczną. W celu 
przygotowania oddziałów dwujęzycznych w Szkole zarezerwowano środki na szkolenie 
nauczycieli.  
 
Radna Małgorzata Łaskarzewska powiedziała, że wsparcie dla seniorów mogłoby wynosić 
1.000 zł na miesiąc i byłoby ono przeznaczone na dopłatę do pobytu seniora w placówce 
dziennego pobytu. Takie placówki znajdują się na terenie gminy lub w bliskiej okolicy. Dzięki 
dofinansowaniu seniorzy mogliby uczestniczyć w zajęciach i spędzać aktywnie czas.  
 
Burmistrz Miasta powiedział, że wątpi by gmina mogła wesprzeć finansowo ośrodek będący 
w innej gminie. Zaproponował spotkanie Radnych z Dyrektorem Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Podkowie Leśnej. Powiedział, że OPS prowadzi wiele zajęć dla seniorów.  
 
Radna Małgorzata Łaskarzewska powiedziała, że rozmawiała z Dyrektorem Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Podkowie Leśnej i dowiedziała się, że ośrodek nie jest w stanie zapewnić opieki 



dla osób chorych.  
 
Wyświetlone zostały wnioski Komisji Gospodarki i Rozwoju do budżetu miasta na 2022 rok. 
 
Burmistrz Miasta powiedział, że gmina nie posiada tak wysokiego budżetu by móc  
zrealizować wszystkie inwestycje drogowe, na które wykonane są już projekty przebudowy.  
Wykonanie tych inwestycji wiązałoby się z kosztem ok. 20 mln. System Informacji Miejskiej 
jest na bieżąco uzupełniany o brakujące nazwy ulic. Nie udało się zarezerwować w 
przyszłorocznym budżecie środków na remonty ulic pylących oraz wykonanie ciągu pieszo-
rowerowego pod torami WKD. Burmistrz zaprosi na spotkanie mieszkańców, których dotyczy 
problem działek o nieokreślonej formie własności w celu uzgodnienia odpowiedniego 
działania. Obecnie jest zlecone przygotowanie projektu stałej organizacji ruchu i 
zawnioskowano o wprowadzenie do projektu ograniczenia prędkości do 30km/h oraz 
kontrapasów dla rowerów. Wszystkie przebudowywane ulice posiadają wyniesione 
skrzyżowania co wpływa na poprawę bezpieczeństwa na tych drogach. Ławki miejskie w 
znacznej części zaczęły być dostawiane na terenie Miasta, a reszta ławek została domówiona. 
Monitoring obejmujący główne punkty Miasta powinien być wykonany do końca roku. Nie 
ma terenu należącego do gminy, na którym możliwe by było wykonanie boiska typu „Orlik”. 
Miasto będzie składało wniosek o dotację do wykonania dodatkowych ramp w skateparku. 
Spinka wodociągowa nie została wykonana ze względu na przedłużające się procedury u 
Wojewody Mazowieckiego, lecz są na ten cel zarezerwowane środki i pierwsza spinka 
powinna powstać do końca marca 2022 roku. Nie ma możliwości wykonania ciągu pieszo-
rowerowego przedłużającego ul. Dębową do lasu, ponieważ jest to działka prywatna i jej 
właściciele nie zgadzają się na jej wykupienie. Projekt ciągu pieszo-rowerowego łączącego ul. 
Sosnową z ul. 11 listopada jest wykonany oraz posiada pozwolenie na budowę wraz ze 
wszystkimi niezbędnymi uzgodnieniami. Na realizację projektu gmina ma 2 lata.  
 
Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych zarządziła przegłosowanie projektu WPF na lata 
2020-2040. 
Wyniki głosowania: 7 za, 0 przeciw, 0 radnych wstrzymało się od głosu. 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych zarządziła przegłosowanie projektu budżetu 
miasta na 2022 rok. 
Wyniki głosowania: 7 za, 0 przeciw, 0 radnych wstrzymało się od głosu. 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Przewodnicząca Komisji Gospodarki i Rozwoju zarządziła przegłosowanie projektu WPF na 
lata 2020-2040. 
Wyniki głosowania: 7 za, 0 przeciw, 0 radnych wstrzymało się od głosu. 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 



 
Przewodnicząca Komisji Gospodarki i Rozwoju zarządziła  przegłosowanie projektu budżetu 
miasta na 2022 rok. 
Wyniki głosowania: 7 za, 0 przeciw, 0 radnych wstrzymało się od głosu. 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Ad. 3) 

Radny Wojciech Żółtowski zawnioskował o poprawę nawierzchni skrzyżowania ul. Kolejowej z 
ul. 11 Listopada, na którym podczas deszczu gromadzi się woda, przez co piesi nie są w stanie 
przejść. 

Burmistrz Miasta powiedział, że zorientuję się co najlepiej wykonać na drodze by pozbyć się 
tego problemu. Najlepszym pomysłem wydaje się być zmiana spadku drogi.  

Radny Paweł Dziekański zwrócił uwagę na wykonanie dróg z tłucznia, który latem się pyli, a 
jesienią tworzą się na nim duże kałuże.  

Ad. 4) 

Przewodnicząca KSS powiedziała, że na skrzynkę mailową Komisji wpłynęły uwagi 
mieszkańców dotyczące wniesionych uwag do studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Miasta Podkowa Leśna.  

Ad. 5) 

Przewodniczące zamknęły posiedzenie Komisji o godzinie 20.20. 

 

Protokół sporządziła Marta Niedzieska 
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Bożena Majewska 
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Magdalena Eckhoff 

 

 


